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بام ایران در ضیافت ابرها

در میان هیاهوی اخبار روزمره و سرعت سرسام‌آور 
گذر اطلاعــات در فضای مجــازی، گاهی تنها یک 
تصویر کافی است تا زمان برای لحظه‌ای متوقف شود. 
تصویری که در روزهای اخیر به سرعت در شبکه‌های 
اجتماعی دست‌به‌دســت شد و تحســین کاربران 
ایرانی را برانگیخت، نمایی خیره‌کننده از »دیوسپید 

پای‌دربند« در میانه‌ دومین‌ ماه زمستان بود.
این قاب تماشــایی که هنر دســت و نگاه تیزبین 
»مسعود شهرستانی« است، دماوند را در اوج شکوه 
و آرامش به تصویر کشیده است. آنچه این عکس را 
از هزاران تصویر دیگر کوه دماوند متمایز کرده و باعث 
پربازدید‌شــدن آن در فضای مجازی شده، ترکیب 
بی‌نقص رنگ‌ها و حس نابی است که به مخاطب منتقل 
می‌کند؛ آسمانی که آبی‌ترین پیراهن خود را به تن 
کرده، ابرهای کشیده و پنبه‌ای که همچون حریری 
لطیف بر فراز قله ایستاده‌اند و دامنه‌ای که یکدست 

سپیدپوش شده است.
در روزهایی که چشم شهرنشــینان اغلب به دیدن 
خاکستری ساختمان‌ها و غبار شــهر عادت کرده، 
تماشای این حجم از شفافیت و پاکی، حکم کیمیا را 
دارد. عکس مسعود شهرستانی، تنها ثبت یک منظره 
نیست؛ بلکه ثبت یک حال خوب است. خطوط نرم 
کوهستان که زیر نور خورشید زمستانی می‌درخشند 
و قله‌ای که با صلابت به آسمان تکیه داده، حس غرور 

و امید را در دل هر ایرانی زنده می‌کند.
بازنشر گســترده این عکس در صفحات مجازی و 
واکنش‌های کاربران نشان می‌دهد که جامعه تا چه 
اندازه تشنه‌ دیدن زیبایی‌های طبیعی و نمادهای ملی 
است. بسیاری از کاربران با دیدن این عکس نوشتند 
که دماوند، حتی از پشت صفحه نمایشگر تلفن‌های 
همراه، آرام‌بخش است و ابهت آن، خستگی را از تن 

می‌برد.
این تصویر، یادآوری می‌کند که زمســتان با تمام 
سرمایش، خالق زیباترین تابلوهای نقاشی طبیعت 
است. دماوند سربلند، در این قاب، نه فقط یک پدیده 
زمین‌شناســی، بلکه نمادی از ایستادگی و زیبایی 
جاودانه‌ ایران است که زیر چتر آسمان آبی، استوارتر 
از همیشه ایستاده تا به ما یادآوری کند که زیبایی، 

هنوز هم زنده‌ترین حقیقت این سرزمین است.

عکس‌خانه
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همه‌کس طالب یارند؛ چه هشیار و چه مست

همه‌جا، خانه عشق است؛ چه مسجد چه کنشت
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منتظر طوفان باشید
نیم‌نگاهی به بازتاب‌های جهانی دیوارنگاره 

میدان انقلاب درباره ناو آمریکایی

 حرکت به‌سوی مرگ
گاردین پس از ذکر شعار دیوارنگاره میدان انقلاب، 

آن را حاوی تهدید مستقیم مقامات ایران علیه ایالات 
متحده دانست و با توصیف جزئیات بصری آن و تأکید 

بر رد خون‌های ترسیم شده در پشت ناو و شباهت 
آن با پرچم آمریکا، به همزمانی حرکت ناو هواپیمابر 

آبراهام لینکلن به‌سوی آب‌های منطقه خاورمیانه 
اشاره کرد و نوشت: در بستر تشدید تنش‌ها و 

اظهارات اخیر دونالد ترامپ درباره احتمال اقدام 
نظامی علیه ایران، این پوستر معنایی بازدارنده برای 

آمریکایی‌ها پیدا می‌کند.

 هشدار علنی تهران
پایگاه خبری تحلیلی »در اتاق حریدی‌ها« به جامعه یهودیان ارتدوکس وابسته است و 

تمرکزش بر مسائل امنیتی و سیاسی رژیم صهیونیستی است. وب‌سایت رسمی این پایگاه 
پس از نصب دیوارنگاره میدان انقلاب، تصویری از خبرگزاری مهر را بازنشر کرد و نوشت: 
»پیام خونین از تهران: پوستری غول‌پیکر علیه ناوهای هواپیمابر آمریکایی« و در ادامه 

گزارش خود تأکید کرد که در روزهایی که زمزمه حمله نظامی آمریکا به ایران پیچیده، حالا 
تهران با نصب این پوستر در قلب میدان انقلاب خود، به آمریکایی‌ها این پیام را مخابره 

می‌کند که هرگونه اقدام نظامی علیه ایران، پیامدهای سنگینی خواهد داشت.

   هشدار به اقدام نظامی
یورونیوز با انتشار فیلمی به بازتاب این دیوارنگاره و کارکردهای نمادین آن 

پرداخت و نوشت. این تصویر، هشدار ایران به آمریکایی‌ها علیه هرگونه اقدام 
نظامی است. این رسانه همچنین با برجسته کردن درج همزمان شعار این 

پوستر به 2زبان فارسی و انگلیسی، تأکید کرد که دیوارنگاره صرفا برای مخاطب 
داخلی طراحی نشده و آگاهانه نگاه مخاطب بین‌المللی را هدف قرار داده است. 

حتی این خبرگزاری به سخنان وزیر امور خارجه ما نیز اشاره کرد که گفته: 
»نیروهای مسلح قدرتمند ما هیچ تردیدی در مورد پاسخ با هرآنچه در اختیار 

دارند، درصورت حمله مجدد ندارند.«

  موشک‌هایی ویران‌کننده
شبکه خبری ســی‌ان‌ان که خبرنگارش در آن روزها در تهران بود، در کنار بیلبورد 
میدان انقلاب، گفت‌و‌گوهایی با شهروندان با نشاط ایرانی انجام داد و پیام بازدارنده 
دیوارنگاره و مردم ایران را به جهان مخابره کرد. او در تحلیل شعار این پوستر گفت که 
منظور این طرح آن است که اگر ایالات متحده به ایران حمله کند، ایران نیز پاسخی 
تلافی‌جویانه و سنگین خواهد داشت که عواقب آن برای آمریکایی‌ها نامعلوم است. 
در گزارش سی‌ان‌ان، به موشک‌های بالستیک سپاه پاســداران نیز اشاره شده که 

ویران‌کننده است.

توفانی که منطقه را ناامن می‌کند   
شبکه خبری الجزیره علاوه بر شرح و تفسیر تصویر 
دیوارنگاره میدان انقلاب، به بازتاب این تصویر در شبکه‌های 
اجتماعی جهان پرداخته و نوشته که بسیاری از کاربران این 
شبکه همزمان با افزایش اعتراضات در ایالات متحده، در 
شرح این پوستر نوشته‌اند که هرکسی هرج‌و‌مرج و آسیب 
بیافریند، لاجرم عواقبی شدید‌تر از عمل خود را درو خواهد 
کرد. حتی برخی کاربران پیش‌بینی کرده‌اند که هرگونه جنگ 
در آینده، محدود به عرصه ایران و آمریکا و رژیم صهیونی 
نخواهد بود و این ناامنی، دامن پایگاه‌های استراتژیک آمریکا 
را در کشورهای منطقه خواهد گرفت.

با تشدید تنش‌ میان تهران و واشنگتن و همزمان با یاوه‌گویی‌های پوشالی رئیس‌جمهور  سرخوش 
آمریکای جنایتکار و درســت در روزهایی که ناو هواپیمابر پر طمطراق آبراهام لینکلن به آب‌های 
خاورمیانه نزدیک می‌شــود، تنها نصب یک دیوارنگاره در میدان انقلاب اسلامی پایتخت، توفانی 
دهشتناک در رســانه‌های غربی و شــبکه‌های اجتماعی جهان برپا کرده اســت. در این روزها 
این دیوارنگاره، کانون توجه بســیاری از بنگاه‌های خبرپراکنی غربی چــون یورونیوز، گاردین، 
آسوشیتدپرس، نیوزویک و سی‌ان‌ان قرار گرفت و حتی کانال‌های عبری‌زبان نیز به بازنشر و تحلیل 
این تصویر ساده اما پرمعنی و بازدارنده پرداختند؛ تصویری که تنها یک پیام روشن داشت: »آن که 
باد بکارد، توفان درو می‌کند!« در این تصویر عظیم که مدتی است در ضلع شمال غربی میدان انقلاب 
تهران نصب شده، نمایی هوایی از یک ناو هواپیمابر دیده می‌شود که بر عرشه آن، هواپیماهای جنگنده‌ 
آسیب‌دیده‌ای سرگردان‌اند و در میانه آنان، اجسادی خون‌آلود پراکنده‌اند که بر آب آبی اقیانوس، ردی 
از خون را چون نواری برگرفته از پرچم آمریکا ایجاد کرده‌اند. تماشای این تصویر، ناخودآگاه کسانی را 
که تاریخ جهان را از یاد نبرده باشند، به یاد اصحاب فیل و پرندگان ابابیل می‌اندازد و در تاریخ انقلاب 
اسلامی، قصه کویر طبس را در ذهن‌ها روشن می‌کند که سلمان هراتی، درباره آن اینگونه سرود : »در 
دورهای کویر طبس / آن اتفاق یادت هست / نه من بودم و نه هیچ‌کس / خدا بود و گردباد... / وطن من / آه 
‌ای پوپک مؤدب /‌ای رویین‌تن متواضع /‌ای متواضع رویین‌تن /‌ای وطن من«. در اینجا به بازتاب برخی 
رسانه‌های جهان پس از نصب این دیوارنگاره می‌پردازیم؛ اثری  که آن را پویا سرابی، محمد کربلایی‌زاده 

و استودیو رواق طراحی و اجرا کرده‌اند.


